REGION ESCOLAR DE CHIRIQUI
VACANTE

72281
73518
73674
21696
83800
73694
63527
99385
99367
72280
63528
97915
73739
73568

TOTAL DE CHIRIQUI:

REGION ESCOLAR DE COCLE
VACANTE

63602
72276
73671
72274
73652
96859

MINISTERIO DE EDUCACION

CONCURSO DE TRASLADO POR PUNTUACION
PRIMERA VUELTA - PARA EL ANO ESCOLAR 2017

INICIAL

DEPENDENCIA

ESC. LOS POCITOS

ESC. LOS ANGELES

ESC. TOMAS ARMUELLES
ESC. LA ESPERANZA
ESC. SAN VALENTIN

ESC. MANACA CIVIL

ESC. BELEN

ESC. GOMEZ ABAJO

ESC. SANTO DOMINGO
ESC. LAS PERLAS

ESC. NUEVA CALIFORNIA
ESC. NUEVA CALIFORNIA
ESC. EL VALLE

ESC. LLANO GRANDE ABAJO

14

DEPENDENCIA

C.E.B.G. SANTA CRUZ DE PERECABECITO
ESC. ALEJANDRO TAPIA ESCOBAR

ESC. EL BIJAGUAL

C.E.B.G. REPUBLICA DOMINICANA
C.E.B.G. REPUBLICA DOMINICANA
C.E.B.G. REPUBLICA DOMINICANA

ALANJE
BARU
BARU
BARU
BARU
BARU
BUGABA
BUGABA
BUGABA
BUGABA
BUGABA
BUGABA
BUGABA
DAVID

Distrito

PENONOME
AGUADULCE
ANTON
ANTON
ANTON
ANTON

Distrito

CONDICION

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE

CONDICION

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE

DIFiCIL
ACCESO

DIFiCIL
ACCESO



63603 C.E.B.G. CABUYA ARRIBA ANTON PERMANENTE
96950 C.E.B.G. PUEBLO NUEVO ANTON PERMANENTE

REGION ESCOLAR COCLE

REGION ESCOLAR DE COCLE

VACANTE DEPENDENCIA Distrito CONDICION ADc!Ic::IgéLo
63604 C.E.B.G. LA COMPANIA ANTON PERMANENTE
63605 C.E.B.G. ANGELINA M. DE TIRONE ANTON PERMANENTE
96979 CTRO. EDUCATIVO SANTA RITA ANTON PERMANENTE
63606 C.E.B.G. SOFIA QUIROS DE TEJEIRA PENONOME PERMANENTE
63607 CTRO. INFANTIL CRUZ ROJA PENONOME PERMANENTE
63608 C.E.B.G. SIMEON CONTE PENONOME PERMANENTE
63609 CTRO. EDUCATIVO FEDERICO ZUNIGA FELIU PENONOME PERMANENTE
63406 C.E.B.G. VISTA HERMOSA PENONOME PERMANENTE
63610 C.E.B.G. EL CONGO PENONOME PERMANENTE
63611 C.E.B.G. VAQUILLA PENONOME PERMANENTE
83935 C.E.B.G. POZO AZUL PENONOME PERMANENTE
63613 C.E.B.G. SIMON MARTINEZ PEREZ PENONOME PERMANENTE
63614 C.E.B.G. CHIGUIRI ABAJO PENONOME PERMANENTE
TOTAL DE COCLE: 21

REGION ESCOLAR DE COLON

VACANTE DEPENDENCIA Distrito CONDICION AD(;?E;IE)
97294 ESC. RIO GATUN COLON PERMANENTE
63591 ESC. RIO GATUN COLON PERMANENTE
83893 C.E.B.G. CRISPINO CEBALLOS COLON PERMANENTE
5391 ESC. GATUNCILLO COLON PERMANENTE
63592 C.E.B.G. REPUBLICA DE PARAGUAY COLON PERMANENTE

TOTAL DE COLON: 5



REGION ESCOLAR DE HERRERA

. DIFiCIL
VACANTE DEPENDENCIA Distrito CONDICION ACCESO
62568 ESC. HIPOLITO PEREZ TELLO CHITRE PERMANENTE
TOTAL DE HERRERA: 1
REGION ESCOLAR DE LOS SANTOS
VACANTE DEPENDENCIA Distrito CONDICION
99202 ESC. AMARIS DURAN de VIDAL LAS TABLAS PERMANENTE
63569 JARDIN LIDIA B. DE JAEN LAS TABLAS PERMANENTE
63568 JARDIN LIDIA B. DE JAEN LAS TABLAS PERMANENTE
63567 JARDIN LIDIA B. DE JAEN LAS TABLAS PERMANENTE
99217 ESC. MARIA BEATRIZ RODRIGUEZ LOS SANTOS PERMANENTE
63570 ESC. JOSE DE LOS SANTOS MORENO LOS SANTOS PERMANENTE
63571 ESC. LLANO DE PIEDRAS MACARACAS PERMANENTE
99528 C.E.B.G. PLINIO A. MOSCOSO PEDASI PERMANENTE
TOTAL DE LOS SANTOS: 1 8
REGION ESCOLAR DEPANAMA CENTRO
VACANTE DEPENDENCIA Distrito CONDICION
63671 C.E.B.G. REPUBLICA DE VENEZUELA PANAMA PERMANENTE
63672 C.O.LF. SOY FELIZ PANAMA PERMANENTE
63673 C.O.LF. SOY FELIZ PANAMA PERMANENTE
83854 ESC. REPUBLICA DE GUATEMALA PANAMA PERMANENTE
63674 ESC. CIRILO J. MARTINEZ PANAMA PERMANENTE
99273 C.E.B.G. ASCANIO VILLALAZ PAZ PANAMA PERMANENTE
62140 ESC. KUNA NEGA PANAMA PERMANENTE

TOTAL PANAMA CENTRO: 7



REGION ESCOLAR DE PANAMA NORTE

VACANTE
97920
98565
97914
97300
63482
85914
63483

TOTAL DE PANAMA NORTE

REGION ESCOLAR PANAMA OESTE

VACANTE
24420
63501
83841
83847
63505
83840
63502

TOTAL PANAMA NORTE:

REGION ESCOLAR DE SAN MIGUELITO
VACANTE

83954
63550
63551
83952
63552

DEPENDENCIA

CTRO. SAN JUAN PABLO I

CTRO. SAN JUAN PABLO I

ESC. SANTARITA

ESC. LA CABIMA

ESC. REPUBLICA ARABE DE EGIPTO
C.E.B.G. MELCHOR LASSO DE LA VEGA
C.E.B.G. MELCHOR LASSO DE LA VEGA

DEPENDENCIA

C.E.B.G. NUEVO ARRAIJAN

ESC. HARMODIO ARIAS MADRID
ESC. LOS POZOS

ESC. COLONCITO

ESC. LLANO LARGO

ESC. ELHIGO

C.E.B.G. MANUEL B. HIGUERO

DEPENDENCIA

ESC. REPUBLICA DE ITALIA
ESC. NUEVE DE ENERO

ESC. LOUIS MARTINZ

ESC. DOMINGO F. SARMIENTO
ESC. REPUBLICA DE COLOMBIA

Distrito
PANAMA
PANAMA

SAN MIGUELITO
PANAMA
PANAMA

SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO

Distrito
ARRAIJAN
CAPIRA
CHAME
CHAME

LA CHORRERA
SAN CARLOS
SAN CARLOS

Distrito

SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO
SAN MIGUELITO

DIFiCIL

CONDICION ACCESO

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE

DIFiCIL

CONDICION ACCESO

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE

DIFiCIL

CONDICION ACCESO



TOTAL SAN MIGUELITO:
REGION ESCOLAR DE VERAGUAS

VACANTE

63620
97356
97347
63621
63622
97330
97320
83967
63623
73732
85547
83855
84203
84204

TOTAL DE VERAGUAS:

TOTAL INICIAL

DEPENDENCIA

ESC. PUNTA DELGADITA

ESC. JOSE DE LA C. MERIDA

ESC. JOSE DAVID JIMENEZ

ESC. MERCEDES A. DE TRISTAN
ESC. CERRO NEGRO

C.E.B.G. SERAFIN VARGAS QUINTERO
ESC. MANUEL H. REYES

ESC. ADOLFO HERRERA

C.E.B.G. SANTAFE
ESC. SAN ANTONIO

ESC. EL PEDERNAL

C.E.B.G. LA SOLEDAD

C.E.B.G. ZAPOTILLO

ESC. SANTIAGO FERNANDEZ GARCIA

14

89

Distrito

SANTIAGO
CANAZAS
LA MESA

LA MESA
LAS PALMAS
MARIATO
MARIATO
RiO DE JESUS
SANTA FE
SANTIAGO
SANTIAGO
SANTIAGO
LAS PALMAS
CALOBRE

CONDICION

PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE
PERMANENTE

DIFiCIL
ACCESO



